
CATEGORÍA EMPLEADOS CAT "A"

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 531 EDISON ANDRÉS PALACIO HIGUITA UNAL 2:54:57

2 533 JUAN ESTEBAN ARIAS JIMENEZ U DE A 3:11:51 0:16:54

3 530 JORGE NELSON RUIZ LLANO U DE A 3:20:51 0:25:54

CATEGORÍA EMPLEADOS CAT "B"

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 537 JORGE IVAN GARCIA SUCERQUIA UNAL 2:41:24

2 535 ALEXANDER IDARRAGA ESCOBAR U DE A 3:10:41 0:29:17

3 536 GABRIEL ANGEL QUIROZ HERRERA U DE A 3:18:10 0:36:46

4 538 WALTER DIAZ U DE A 3:18:22 0:36:58

CATEGORÍA PROMOCIONAL 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:23:36

2 609 JUAN ESTEBAN GOMEZ CADAVID U DE A 2:34:41 0:11:05

3 602 DANIEL MOLINA OSORIO U DE A 2:36:27 0:12:51

4 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 2:39:50 0:16:14

5 604 JORGE MARIO JIMENEZ ARROYAVE U DE A 2:42:48 0:19:12

7 617 SANTIAGO ECHAVARRIA PEÑA U DE A 2:43:55 0:20:19

8 625 DAVID M. PEREZ JARAMILLO INDEPENDIENTE 2:56:00 0:32:24

CON EL APOYO DE :

CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL DE LAS 3 ETAPAS

2° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR MÁSTER CATEGORÍA 

"PROMOCIONAL"  - SABADO 27 Y DOMINGO 28 DE SEPTIEMBRE 

2025



CATEGORÍA A 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 135 NESTOR JULIAN CASTELLANOS INDEPENDIENTE 2:26:13

METAS VOLANTES CATEGORÍA A

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 622 JOSÉ ANDRÉS DÍAZ GUTIERREZ UNAL 5

2 607 JUAN ALBERTO VELASQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 3 -2

3 135 NESTOR JULIAN CASTELLANOS INDEPENDIENTE 2 -3

CATEGORIA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 204 CARLOS F. CASTELLANOS SOLUCIONES Y PARTES 2:23:39

2 266 JESUS RESTREPO DAVID RODRIGUEZ ABOGADOS CONSULTORES 2:23:51 0:00:12

3 225 JUAN RAUL CORREA DURANGO CYCLING LIFE ELITE 2:23:52 0:00:13

4 236 WILLIAM CASTAÑO HINCAPIE COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:24:41 0:01:02

5 210 EDISON A. TORO RESTREPO SOLUCIONES Y PARTES 2:24:54 0:01:15

8 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 2:25:50 0:02:11

9 203 CARLOS A. CASTAÑO ARANGO SOLUCIONES Y PARTES 2:26:05 0:02:26

10 211 EDISON EUDREY AGUDELO INDEPENDIENTE 2:28:29 0:04:50

11 269 DIEGO CEBALLOS AGUDELO INDEPENDIENTE 2:34:07 0:10:28

12 267 JOSE JULIAN MONTOYA INDEPENDIENTE 2:35:32 0:11:53

14 261 CESAR GUTIERREZ PIMIENTO MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:48:33 0:24:54

METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 204 CARLOS F. CASTELLANOS SOLUCIONES Y PARTES 5

2 219 HERMES ACEVEDO MARQUEZ COMERCIALIZADORA FAM - BIRDMAN 3 -2

3 267 JOSE JULIAN MONTOYA INDEPENDIENTE 2 -3

CATEGORÍA C 

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 2:41:53

2 339 JORGE MARIO GÓMEZ RESTREPO MISSILE BIKE SHOP 2:42:00 0:00:07



3 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:44:55 0:03:02

4 341 FREDY A. RAMIREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 2:47:58 0:06:05

5 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 2:49:28 0:07:35

6 334 CARLOS NIETO MEJIA TEAM GAVIA - BICICLETEROS 2:51:14 0:09:21

7 329 GERMAN GONZÁLEZ MALAVER TEAM METROCAMARAS 2:57:43 0:15:50

8 340 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM MISSILE 3:06:09 0:24:16

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 304 TOMAS ESTRADA VALENCIA CROCAN POLLO CYCLING CLUB 5

3 317 MAURICIO LONDOÑO TRUJILLO MUNICIPIO DE MEDELLIN 5 0

2 331 WILLIAM D. PAREJA PEREZ INDEPENDIENTE 5 0

4 327 NELSON GALLEGO ZAPATA MUNICIPIO DE MEDELLIN 5 0

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2:52:33

2 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2:52:40 0:00:07

3 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2:59:21 0:06:48

4 411 FREDY  SERNA PUERTA INDEPENDIENTE 3:00:22 0:07:49

5 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 3:07:45 0:15:12

6 441 CARLOS A.TOBON GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
3:12:01 0:19:28

7 403 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ     PUNTO BLANCO 3:19:24 0:26:51

8 455 DIEGO HERRERA INDEPENDIENTE 3:24:26 0:31:53

9 445 HECTOR BAENA BARRIENTOS INDEPENDIENTE 3:51:47 0:59:14

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 408 CARLOS MARIO GIRALDO YEPES BIKERIDETALLER GAVIA 8

2 404 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
8 0

3 418 JUAN CARLOS RAMIREZ ADIDA 2 -6

4 400 ALCIDES HENAO ZAPATA POLLOS BUCAPOLLO 2 -6

CATEGORÍA D 



CATEGORÍA E  

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
2:41:01

2 711 CARLOS HERRERA CARMONA MUNICIPIO DE MEDELLIN 2:49:42 0:08:41

3 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 3:02:42 0:21:41

4 706 JORGE E. OLARTE JARAMILLO INDEPENDIENTE 3:04:41 0:23:40

5 704 JAIRO PADILLA GARCIA EXTRATEGICO 3:14:15 0:33:14

METAS VOLANTES CATEGORÍA E Y DAMAS

PTO DOR NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 703 HUGO  SALAZAR SALAZAR 
GRUPO RIOS INVERSIONES VORTICE 

S.A.S
4

2 716 WALTER BAHAMON CLAVIJO STATISTIC BACLAWALT 6

3 10 JENIFER ÁLZATE HERNANDEZ ENTRENATE_COACHJEN 10


